1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.09.2018

                                     № 1260

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Кавказский район от 22 мая 2012 года № 488 «О порядке

составления проекта бюджета муниципального образования Кавказский

район  на очередной финансовый год и на плановый период»

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании статьи 16 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказский район, утвержденного Решением Совета муниципального образования Кавказский район от 28 февраля 2013 года № 661, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 22 мая 2012 года № 488                   «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Кавказский район на очередной финансовый год и на плановый период» согласно приложению (прилагается).

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования

Кавказский район

от 07.09.2018 № 1260

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 22 мая 2012 года № 488 «О порядке

составления проекта бюджета муниципального образования Кавказский район  на очередной финансовый год и на плановый период»

1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1. в абзаце первом пункта 3 после слов «Кавказский район» дополнить словами «(далее – районный бюджет)»;

1.2. в абзаце четвертом пятый подпункта 1 пункта 3 слова «порядок, методику» заменить словами «порядок и методику»;

1.3. абзац пятый подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«разрабатывает основные характеристики проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и прогноз основных характеристик консолидированного бюджета муниципального образования Кавказский район на очередной финансовый год и плановый период, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований районного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;»;

1.4. в абзаце восьмом подпункта 1 пункта 3 после слов «проекты программ» дополнить словом «муниципальных»;

1.5. в абзаце десятом подпункта 1 пункта 3 после слов «ведет реестр расходных обязательств муниципального образования Кавказский район» дополнить словами «, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований районного бюджета»;

1.6. в абзаце одиннадцатом подпункта 1 пункта 3 слова «при формировании проекта районного бюджета» исключить;

1.7. в абзаце четырнадцатом подпункта 1 пункта 3 слова «к проекту Решения  о  бюджете муниципального образования Кавказский район» заменить словами «к проекту Решения  о  районном бюджете»;

1.8. в абзаце пятнадцатом подпункта 1 пункта 3 слова «разрабатывает бюджетный прогноз» заменить словами «разрабатывает проект бюджетного прогноза»;

1.9. в абзаце первом подпункта 2 пункта 3 после слова «развития» дополнить словом «администрации»;

1.10.  в абзаце втором подпункта 2 пункта 3 слова «на очередной финансовый год и на плановый период» заменить словами «на среднесрочный период»;

1.11.  в абзаце третьем подпункта 2 пункта 3 слова «за истекший период текущего года» заменить  словами «за истекший период текущего финансового года»;

1.12.  подпункт 2 пункта 3 после абзаца «разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период.» дополнить абзацами следующего содержания:

«Отдел экономического развития муниципального образования Кавказский район представляет в финансовое управление:

прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на среднесрочный период;

предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развитая муниципального образования Кавказский район за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период.»;

1.13.  в подпункте 3 пункта 3 после слов «Управление имущественных отношений» дополнить словом «администрации»;

1.14.   в подпункте 3 пункта 3 после слов «Отдел капитального строительства» дополнить словом «администрации»;

1.15.  абзац второй подпункта 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«предварительный и уточненный прогнозы поступлений доходов районного бюджета и консолидированного бюджета муниципального образования Кавказский район, источников финансирования дефицита районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, расчеты и обоснования к ним;»;

1.16.  абзац четвертый подпункта 5 пункта 3 исключить;
1.17.  в абзаце седьмом подпункта 5 пункта 3 после слов «о районном бюджете» дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

1.18.  в абзаце восьмом подпункта 5 пункта 3 слова «о бюджете муниципального образования Кавказский район» заменить словами «о районном бюджете»;

1.19.   в абзаце девятом подпункта 5 пункта 3 слова «входящим и не входящим в муниципальные программы» заменить словами «включенным и не включенным в муниципальные программы муниципального образования Кавказский район»;

1.20.  подпункт 5 пункта 3 после абзаца «предложения о необходимых объемах капитальных вложений (субсидий на осуществление капитальных вложений) в разрезе объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район и объектов недвижимого имущества, предлагаемых к приобретению в муниципальную собственность муниципального образования Кавказский район, включенным и не включенным в муниципальные программы муниципального образования Кавказский район;» дополнить абзацем следующего содержания:

«паспорта муниципальных программ муниципального образования Кавказский район (проекты изменений в указанные паспорта), по которым являются координатором;»;

1.21.  в подпункте 6 пункта 3 слова «Администрации поселений» заменить словами «Администрации городского и сельских поселений муниципального образования Кавказский район»;

1.22.  в пункте 4 после слова «предлагаемых» дополнить словом «(планируемых)»;

1.23.  в пункте 5 после слов «одновременно с ними» дополнить словами «в Совет муниципального образования Кавказский район».

2. В приложении к Порядку составления проекта бюджета муниципального образования Кавказский район на очередной финансовый год и на плановый период:

2.1. в наименовании приложения после слова «предлагаемых» дополнить словом «(планируемых)»;

2.2. в пункте 1 приложения:

после слова «предлагаемых» дополнить словом «(планируемых)»;

после слов «распределения бюджета принимаемых расходных обязательств районного бюджета» дополнить словами «, предлагаемых (планируемых) к принятию»;

2.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Отбор производится на основании предложений главных распорядителей средств районного бюджета по финансовому обеспечению принимаемых обязательств (далее - Предложения главных распорядителей средств районного бюджета)»;

2.4. в пункте 4 слова «субъектами бюджетного планирования» заменить словами «главными распорядителями средств районного бюджета»;

2.5. в пункте 8 слова «субъектов бюджетного планирования» заменить словами «главных распорядителей средств районного бюджета»;

2.6. в пункте 9 слова «субъектов бюджетного планирования» заменить словами «главных распорядителей средств районного бюджета»;

2.7. в пункте 10 слова «субъектами бюджетного планирования» заменить словами «главными распорядителями средств районного бюджета»;

2.8. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.  Финансовое управление на основании предложений главных распорядителей средств районного бюджета в сроки, установленные Графиком, и в порядке, установленном приказом финансового управления:

формирует сводный перечень Предложений главных распорядителей средств районного бюджета, предлагаемых (планируемых) к принятию главными распорядителями средств районного бюджета к финансовому обеспечению начиная с очередного финансового года и планового периода;

вносит предложения по финансовому обеспечению принимаемых обязательств с учетом приоритетов, сформулированных в положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации, в программе социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район и основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования Кавказский район.».

3. В приложении № 2 к постановлению:

3.1. в пункте 2 Графика составления проекта муниципального образования Кавказский район на очередной финансовый год и на плановый период (далее – График) слова «входящим и не входящим в муниципальные программы» заменить словами «включенным и не включенным в муниципальные программы муниципального образования Кавказский район»;

3.2. пункт 7 Графика исключить;

3.3. в пункте 9 Графика слова «Основные показатели предварительного варианта прогноза социально-экономического развития края на очередной финансовый год и на плановый период» заменить словами «Проект прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на среднесрочный период»;

3.4. в пункте 11 Графика слова «на очередной финансовый год и на плановый период» заменить словами «на среднесрочный период»;

3.5. в пункте 13 Графика после слов «Кавказский район и» дополнить словами «прогноз основных характеристик»;

3.6. в пункте 14 Графика слово «из» исключить;

3.7. в пункте 16 слова «Уточнённый реестр» заменить словами «Уточнённые реестры»;

3.8. дополнить пунктом 16.1 Графика следующего содержания:

«

	16.1
	Паспорта муниципальных программ муниципального образования Кавказский район (проекты изменений в указанные паспорта)
	Отраслевые органы
	не позднее 1 ноября
	Финансовое управление администрации МО Кавказский район

».

Заместитель главы

муниципального образования,

начальник финансового управления                                                   Л.А. Губанова